令和５年７月４日

下野市立国分寺中学校保護者様

  下野市教育委員会事務局学校教育課長 石島 直

 下野市立国分寺中学校長 塩沢 建樹

学習用タブレット端末の運用に関する承諾書の提出について

日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、下野市では、児童生徒の学習の充実に向けて、学習用タブレット端末を授業での使用だけでな

く、家庭へ持ち帰り、家庭学習にも活用しております。学校及び家庭での使用にあたり、改めて下記の

内容についてご理解いただき、承諾書の提出をお願いします。

記

１ 貸与期間  下野市内の小・中・義務教育学校に在籍する期間

２ 貸与品   製品名   10.2インチ iPad Wi-Fiモデル 32GB - スペースグレイ

端末ケース、キーボード、タッチペン。iPad本体のみ物損保障あり。

３ 確認事項

（１）過失や事故による破損・故障は、基本的に学校で対応しますが、損傷の理由によっては、ご家庭

での負担になることもあります。紛失・盗難等に気を付けてください。

（２）タブレットの使用開始時に、目的、使い方及び使用上のルール等について、裏面「７つの約束」

をお子様に説明いたしました。ご家庭でも、再度お子様と一緒にお読みいただき、お子様が学習に

おいて安全かつ有効にタブレットを使えるよう、ご協力いただきますようお願いします。使用にお

いて気になることが生じましたら、学校までご連絡ください。

（３）ご家庭でインターネットに接続できる通信環境（Wi-Fi 環境）がある場合には、タブレットをご

家庭の通信環境に接続していただくことにご協力いただきますよう、改めてお願いいたします。

（４）インターネットに接続できる通信環境（Wi-Fi 環境）がない場合には、一定の手続きをしていた

だき、モバイルルータの貸出を行っております。

４ 提出物 ・裏面の「７つの約束」についてお子様とお読みいただき、保護者様による署名をお願いし

ます。お子様を通じて切り取り線より下を担任までご提出ください。

      ・提出〆切 令和５年７月１３日（木）

問い合わせ

国分寺中学校

教頭 稲葉亜希恵

電 話 ０２８５-４４-００５０